

KW WOLNEJ POLSCE

CODZIENNE PISMO WOJSKA POLSKIEGO NA ŚRODKOWYM WSCHODZIE

BIULETYN I N F O R M A C Y J N Y
Nr 71 B, M. p. czwartek, 23 kwietnia 1942

D E P E S Z E

(Wydanie wieczorne)

TYSIĄCE POLAKÓW PRZYBYWA DO IRANU.

Londyn, 22. IV. (P) Z miarodajnego źródła stwierdzono, że tysiące Polaków przybywa z Rosji do Iranu. Organizowani są oni i wyszkoleni do służby czynnej podobnie jak oddziały polskie znajdujące się wraz siłami brytyjskimi na Środkowym Wschodzie. Większość z nich rekrutuje się z dawnych jeńców wojennych wziętych do niewoli po wkroczeniu Rosjan do Polski. Razem z przybyłymi żołnierzami polskimi znajdują się również w Iranie polskie oddziały kobiecej służby pomocniczej.

WYPAD BRYTYJSKI NA WYBRZEŻE FRANCUSKIE

Londyn, 22. IV. (P) Kwatera główna bryt. operacyj skombinowanych ogłosiła następujący komunikat:

W środę dnia 22 bm o świcie wykonany został niewielki wypad rozpoznawczy na wybrzeże francuskie pod Boulogne. Oddziały niemieckie, które bronili tego punktu wybrzeża, zostały odparte przez posuwające się wojska brytyjskie. Jeden z patroli brytyjskich wdarł się w linię obrony wybrzeża i wycofał się dopiero po dwóch godzinach. Straty są bardzo nieznaczne.

Brytyjskie siły morskie, które towarzyszyły oddziałom rozpoznawczym, zaatakowały nplske uzbrojone żaglowce. Jeden żaglowiec niemiecki został poważnie uszkodzony, a na drugim wzniecono pożar. Żaden z okrętów brytyjskich nie doznał szkód w czasie tego starcia, a załogi poniosły tylko lekkie straty.

Specjalny oddział wypadowy, który zaatakował Boulogne, znajdował się pod rozkazami majora lorda Lovata.

Wojenny korespondent Reutera zaznacza, że wszyscy żołnierze zostali wycofani wraz ze swym sprzętem bojowym.

O POPRZEDNIM WYPADZIE NA NORWEGIĘ.

Prasa amerykańska przypominała niedawno szczegóły jednego z ostatnich wypadów brytyjskich oddziałów specjalnych na wybrzeże norweskie.

Podczas tego wypadu żołnierze brytyjscy wzięli do niewoli dowódcę oddziałów niemieckich w zaatakowanym okręgu, nie alarmując nikogo z domowników. Oddział ten wylądował nocą na wybrzeżu norweskim niedaleko jednego z miast, zawładnął samochodem i udał się nim do domu niemieckiego dowódcy, który położony był poza miastem. Żołnierze brytyjscy bezszelestnie zlikwidowali posterunek wartowniczy, zadzwonili do mieszkania i kazali się służbie zameldować u dowódcy. Po wejściu do jego pokoju steroryzowali go rewolwerami i wzięli do niewoli, zabierając również na statek, którym przybyli, ważne papiery, będące w posiadaniu niemieckiego dowódcy. Cały wypad przeprowadzony był tak dyskretnie, że gdy npl się spostrzegł, było już zapóźno na zarządzenie pościgu.

NAPADY NA ŻOŁNIERZY NIEM. W PARYZU.

Londyn, 22. IV. (P) Wg doniesień radia szwajcarskiego żołnierze niemieccy zaatakowani zostali ub. nocy na jednym z przedmieść Paryża przez nierozpoznanych osobników, którzy określani są przez władze niemieckie jako komuniści. Kilku żołnierzy niemieckich zabito. W odwet za to Niemcy stracili pewną liczbę zakładników, również nazwanych komunistami. Zapowiedziano też stracenie dalszych zakładników, jeżeli sprawcy napadu na Niemców nie zgłoszą się i nie oddadzą się w ręce władz.

Wg ostatnich wiadomości otrzymanych w Vichy, sprawcy napadu mieli już zostać aresztowani. Wobec tego cofnięto rozkaz rozstrzelania 20 dalszych zakładników i zniesiono obostrzoną godzinę policyjną dla wszystkich lokali rozrywkowych w Paryżu.

UTWORZENIE GETTA ŻYD. POD LUBLINEM

Sztokholm, 22. IV. (P) Dziennik "Aftonbladet" donosi z Berlina, że Lublin stać się ma wkrótce jedynym miastem polskim bez Żydów, gdyż osadzeni oni zostaną w getcie położonym za miastem.

CRIPPS O SWEJ MISJI W INDIACH

Londyn, 22.IV.(R) Sir S.Cripps udzielił dziennikarzom wyjaśnień o wynikach swej misji w Indiach. Jego zdaniem zbieżne punkty, jakie zostały ustalone w rozmowach z przywódcami hinduskimi, przyczyniły się niewątpliwie do wyjaśnienia stanowiska zajętego przez W.Brytanię w sprawie przyszłego bytu Indii po wojnie. Cripps rozumie doskonale wszystkie przeszkody stojące na drodze do osiągnięcia porozumienia, zarówno o ile chodzi o chwilę obecną, jak i o przyszłość. Jest godnym ubolewania, że nie udało się usunąć wszystkich trudności, ale zdaniem Crippsa przywódcy Hinduscy uczynili wszystko co tylko mogli dla ich przewyciężenia. Była chwila, kiedy obie strony były bliskie zupełnego porozumienia, ale nie wystarczyło to do jego osiągnięcia. Zagadnienie przestało być obecnie sprawą polityczną, ale stało się kwestią obrony Indyj. Wielu przywódców hinduskich zapewniło Crippsa, że będą oni jaknajenergiczniej współdziałać, aby zapewnić jaknajbardziej skuteczną obronę kraju. Wynik rozmów w tej sprawie dał dobre rezultaty. Sytuacja jest więc zdaniem Crippsa raczej zachęcająca, może jeszcze nie w tym stopniu, w jakim powinna być, ale w każdym razie lepsza, niż gdyby nie przedsięwzięto niczego. Cripps uważa, że sprawę hinduską można rozwiązać podczas wojny.

Z Bombaju nadeszła wiadomość o wygłoszeniu przez radio apelu do robotników przez dyrektora wielkich stalowni w Tata, wzywającego ich do wzmożenia produkcji na rzecz obrony kraju. W Bombaju miały również miejsce samorzutne manifestacje przeciwko państwu "osi" z udziałem 50.000 robotników. Po pochodzie spalono fotografie z wizerunkiem Hitlera i Tojo.

WYCOFANIE SIĘ AMERYKANÓW Z PANAYA

Waszyngton, 22.IV.(R) Amerykański dep.wojny podał do wiadomości, że obrońcy wyspy Panaya na Filipinach pod naciskiem znacznie przeważających sił japońskich musieli się wycofać z Lambuaso.

Natomiast wiadomości nadchodzące z Corregidor wskazują, że naloty nplskie osłabły.

Osobisty przedstawiciel prez.Roosevelta w Nowych Delhi stwierdził, że w Indiach znajdują się już wojska amerykańskie i że dalsze oddziały zostaną przysłane. Los Indyj interesuje wszystkie narody. Przyjazd amerykańskiej misji technicznej do Indyj świadczy, że Stany Zjedn. zdają sobie sprawę, iż wojna obecna jest światową, a nie europejską z teatrem wojennym w Azji.

REZERWY ROSYJSKIE PRZYBYWAJĄ NA FRONT

Moskwa, 22.IV.(BOP) Wg wiadomości z Kujbyszewa, świeże rezerwy wojsk sowieckich przybyły już na front.

Dziennik sowiecki "Czerwona Gwiazda" stwierdza, że wielkie armie które przeszły wyszkolenie w Uralu i na Kaukazie skierowane zostały na front. Zaopatrzone są one w najnowocześniejszą broń, wśród której wymienić należy na pierwszym miejscu setki nowych czołgów i samolotów bojowych produkcji rosyjskiej, brytyjskiej i amerykańskiej. Wielkie ilości sprzętu transportuje się obecnie drogami na Ukrainie i na innych odcinkach frontu wschodniego. Transporty te odbywają się pod osłoną t.zw. parasoli z myśliwców, których patrole mają na celu odparcie wszelkich prób ataku ze strony bombowców niemieckich.

Równocześnie Rosjanie rzucają do akcji coraz większe ilości kawalerii sowieckiej która ma na celu dezorganizowanie tyłów niemieckich. Współdziała ona z oddziałami partyzanckimi, które odniosły sukcesy w ostatnich czasach, nie tylko na froncie środkowym. Na innym odcinku partyzanci zdobyli wielki transport kolejowy i zdołali go doprowadzić na stację rosyjską. Łupem padło 106 wagonów ze znacznymi ilościami broni, oraz pocztą polową, dokumentami i pieniędzmi.

O sytuacji na froncie rosyjskim.

Wg informacji prasowych Rosjanie czynią na froncie północnym zdecydowane wysiłki, aby uwolnić pozycje leżące na północ od Leningradu. W nieustannych atakach na pozycje fińskie biorą udział pułki syberyjskie. Obserwatorzy szwedzcy liczą się z możliwością przełamania przez Rosjan oporu wojsk fińskich w pobliżu kanału im. Stalina, wiodącego do Białego Morza i elektrowni nad rzeką Swir. Na froncie karelskim Rosjanie odparli kilka kontrataków wojsk "osi".

Walki pod Leningradem zostały zahamowane przez odwilż. Uskarżał się na nią zwłaszcza wczorajszy komunikat niemieckie nacz. dowództwa. Mimo to Niemcy utrzymują, że udało się im tam przeprowadzić kilka skutecznych ataków na pozycje sowieckie.

Po Kalininem wojska sowieckie czynią postępy, jakkolwiek walki mają charakter czysto lokalny. Dodatkowo komunikat sowiecki doniósł o zajęciu ważnego stanowiska obronnego nplskiego na froncie zachodnim t.zw. smoleńskim. Zacięte walki o znaczeniu strategicznym mają miejsce pod Briańskiem. Bardziej na południe Niemcy utrzymują, że zajęli otoczona silnymi polami minowymi pozycję rosyjską w okręgu donieckim.